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 Przedmiotem badań w monografii jest wpływ wdrażanych innowacji na efektyw-
ność funkcjonowania polskiej administracji celnej, mającą znaczenie zarówno w wielo-
wymiarowym kontekście społeczno-gospodarczych i finansowych interesów Polski           
i Unii Europejskiej, jak i z punktu widzenia zapewnienia ochrony i bezpieczeństwa 
unijnego obszaru celnego. 

 Autor przedstawia ją w perspektywie historycznej ostatnich kilkunastu lat związa-
nych z ewolucją zarówno samej polityki celnej jak i organizacji struktur organizacyj-
nych związanych z przystąpieniem Polski do UE. Na tym tle wskazuje na dalsze możli-
we i przewidywane zmiany zarówno tej polityki jak i tej służby. Temu właśnie poświę-
cona jest recenzowana monografia. Bazuje ona na rozprawie doktorskiej obronionej 
przez autora w 2022 r. w Kolegium Ekonomiczno-Społecznym Szkoły Głównej Handlo-
wej w Warszawie pod kierunkiem prof. J. Osińskiego.

 Recenzowana książka prezentuje rezultaty autorskich, nowatorskich badań 
przyczyn i procesów przyjętych oraz wdrażanych w polskiej służbie celno-skarbowej 
najnowszych rozwiązań dotyczących zarówno technik i technologii funkcjonowania 
tej służby, zwiększania efektywności jej działalności w nowoczesnym otoczeniu 
gospodarki elektronicznej pozwalającej na optymalizację analizę ryzyka w kontroli 
bezpieczeństwa międzynarodowego łańcucha dostaw i poboru należności celnych, 
ale i ułatwiania prowadzenia legalnych operacji eksportowo-importowych. 
 W mojej opinii jest znaczącym wkładem w rozwój nauki o zarządzaniu politykami 
społecznymi, ze szczególnym uwzględnieniem administracji celno-skarbowej funkcjo-
nującej w warunkach unii celnej Unii Europejskiej oraz międzynarodowego otoczenia 
gospodarki elektronicznej.

 Stanowi bardzo dobrą podstawę do dalszych badań związanych przede wszyst-
kim z analizą skuteczności wdrażania „Kierunków działań i rozwoju KAS na lata     
2021–2024” w ramach wieloletniego programu „Modernizacja Krajowej Administracji 
Skarbowej w latach 2023–2025”.

z recenzji prof. dr. hab. Wiesława Czyżowicza
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


